ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DA LICITAÇÃO – PROCESSO Nº 125032/2023 – PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 017/2023

Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

Bergson Iduino de Oliveira

Submetemos  a  elevada  consideração  de  Vossa  Excelência  o
resultado do julgamento do procedimento em referência, que tem
por objeto o Registro de Preços para a aquisição gradual de
Medicamentos Psicotrópicos orais, destinados ao atendimento de
toda população usuária do sistema único de saúde do Município
de Arez/RN.

Abalizados  nas  Propostas  apresentada  pelas  empresas
habilitadas conforme Ata de Realização da Sessão do Pregão
Eletrônico SRP nº 017/2023, solicitamos a Vossa Excelência a
análise,  para  posterior  homologação  do  resultado  desta
licitação  as  licitantes  vencedoras,  conforme  vai  a  seguir
descrito, por ter sido avaliada e julgada como mais vantajosas
para a Administração.

Vencedor: CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA

CNPJ: 08.674.752/0001-40 Email: licitacao@cirurgicamontebello.com.br Telefone: (81) 3035-9052

Endereço: Rua Arthur Bruno Schwambach, 710, Boa Viagem, Recife/PE, CEP: 51030-640

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

04 FENOBARBITAL 40 MG GOTAS 20 ML UNIAO QUIMICA FRASCO 1.200 4,00 4.800,00

05 HALOPERIDOL 2MG GOTAS 20 ML UNIAO QUIMICA FRASCO 1.200 3,72 4.464,00

12 SEVOFLURANO INALANTE DE 250 ML UNIÃO QUIMICA FRASCO 500 315,00 157.500,00

18 AMITRIPTILINA 25 MG EMS COMPRIMI 72.000 0,04 2.880,00

21 BROMAZEPAM 6MG UNIÃO QUIMICA COMPRIMI 60.000 0,12 7.200,00

25 CITALOPRAM 20MG RANBAXY COMPRIMI 12.000 0,13 1.560,00

28 CLORPROMAZINA 100MG UNIAO QUIMICA COMPRIMI 30.000 0,25 7.500,00

31 CODEINA +PARACETAMOL 30/500MG UNIAO QUIMICA COMPRIMI 12.000 0,33 3.960,00

36 ESCITALOPRAM 10MG RANBAXY COMPRIMI 12.000 0,18 2.160,00

38 FENITOINA 100MG HIPOLABOR COMPRIMI 30.000 0,10 3.000,00

39 FENOBARBITAL 100 MG UNIÃO QUIMICA COMPRIMI 60.000 0,13 7.800,00

41 HALOPERIDOL 5MG UNIAO QUIMICA COMPRIMI 60.000 0,15 9.000,00

42 HALOPERIDOL 1MG CRISTALIA COMPRIMI 6.000 0,17 1.020,00

49 NORTRIPTILINA 25MG RANBAXY COMPRIMI 3.000 0,29 870,00

50 PARACETAMOL 500MG + CODEÍNA 30MG UNIAO QUIMICA COMPRIMI 12.000 0,33 3.960,00

51 PAROXETINA 20MG EMS COMPRIMI 6.000 0,19 1.140,00

Total do vencedor: 218.814,00

Vencedor: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA

CNPJ: 25.279.552/0001-01 Email: dellydistribuidora@gmail.com Telefone: (45) 3251-1461

Endereço: CHÁCARA 32 GLEBA 5-A PROLONGAMENTO DA RUA TRINDAD, ZONA RURAL, S/N, OURO VERDE DO OESTE-PR, CEP 85.933-000

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

09 PERICIAZINA 1% GOTAS 20ML SANOFI FRASCO 1.200 13,00 15.600,00

10 PERICIAZINA 4% GOTAS 20ML SANOFI FRASCO 1.200 25,59 30.708,00

Total do vencedor: 46.308,00

Vencedor: DROGAFONTE LTDA

CNPJ: 08.778.201/0001-26 Email: pregaoeletronico@drogafonte.com.br Telefone: (81)2102-1819

Endereço: Rua Barao de Bonito, 408, Varzea, Recife/PE, CEP: 50740-080

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

01 CARBAMAZEPINA SUSP 2% 100ML HIPOLABOR-MG (MG) FRASCO 3.600 8,25 29.700,00

02 CLONAZEPAM 2,5 MG/ML GOTAS HIPOLABOR-MG (MG) FRASCO 1.200 2,66 3.192,00

03 CLORPROMAZINA 4% GOTAS 20 ML CRISTALIA-SP (SP) FRASCO 600 7,00 4.200,00

07 ISOFLURANO INALANTE CRISTALIA-SP (SP) FRASCO 500 200,00 100.000,00

14 VALPROATO DE SÓDIO 250MG XPE HIPOLABOR-MG (MG) FRASCO 1.200 5,64 6.768,00

15 ALPRAZOLAM 0,25MG GERMED (SP) COMPRIMI 6.000 0,10 600,00

20 BROMAZEPAM 3MG BRAINFARMA/NEO QUIMICA (GO) COMPRIMI 48.000 0,10 4.800,00

26 CLONAZEPAM 0,5MG GEOLAB-GO (GO) COMPRIMI 30.000 0,07 2.100,00

40 FLUOXETINA 20MG MEDQUIMICA-MG (MG) CAPSULA 60.000 0,09 5.400,00

43 LEVOMEPROMAZINA 100MG HIPOLABOR-MG (MG) COMPRIMI 24.000 0,75 18.000,00

44 LEVOMEPROMAZINA 25MG CRISTALIA-SP (SP) COMPRIMI 24.000 0,49 11.760,00

48 MORFINA 10MG CRISTALIA-SP (SP) COMPRIMI 2.400 0,90 2.160,00

61 VALPROATO DE SÓDIO 500MG BIOLAB SANUS-SP (SP) COMPRIMI 12.000 0,67 8.040,00

Total do vencedor: 196.720,00

Vencedor: H MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 07.932.265/0001-77 Email: atendimento@hmedhospitalar.com.br Telefone: (84) 3322-1942

Endereço: Avenida Rui Barbosa, 18, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP: 59056-300

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

08 LEVOMEPROMAZINA 40MG/ML GTS CRISTALIA FRASCO 1.200 10,98 13.176,00

19 BIPERIDENO 2MG CRISTALIA COMPRIMI 60.000 0,23 13.800,00

22 CARBAMAZEPINA 200 MG HIPOLABOR COMPRIMI 60.000 0,18 10.800,00

23 CARBAMAZEPINA 400 MG TEUTO COMPRIMI 30.000 0,56 16.800,00

32 DIAZEPAM 10MG SANTISA COMPRIMI 60.000 0,05 3.000,00

33 DIAZEPAM 5MG SANTISA COMPRIMI 30.000 0,05 1.500,00

52 QUETIAPINA 25MG TEUTO COMPRIMI 30.000 0,09 2.700,00

53 RISPERIDONA 1MG PRATI COMPRIMI 12.000 0,10 1.200,00

54 RISPERIDONA 2MG PRATI COMPRIMI 12.000 0,11 1.320,00

55 RISPERIDONA 3MG PRATI COMPRIMI 12.000 0,15 1.800,00

56 SERTRALINA 50MG GEOLAB COMPRIMI 60.000 0,10 6.000,00

57 TOPIRAMATO 25MG VITAMEDIC COMPRIMI 6.000 0,17 1.020,00

58 TOPIRAMATO 50MG VITAMEDIC COMPRIMI 12.000 0,17 2.040,00

Total do vencedor: 75.156,00

Vencedor: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES

CNPJ: 94.389.400/0001-84 Email: licita4@mcwdistribuidora.com.br Telefone: (51)3740-1450

Endereço: Rod. RSC 287, Km 109+500, 0 , Industrial, Vera Cruz/RS, CEP: 96880-000

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

11 RISPERIDONA 1MG/ML SOL 30 ML PRATI DONADUZZI & CIA LTDA FRASCO 2.400 8,80 21.120,00

27 CLONAZEPAM 2MG GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A COMPRIMI 80.000 0,06 4.800,00

29 CLORPROMAZINA 25 MG CRISTALIA COMPRIMI 60.000 0,28 16.800,00

60 VALPROATO DE SÓDIO 250MG BIOLAB CAPSULA 12.000 0,49 5.880,00

Total do vencedor: 48.600,00

Vencedor: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

CNPJ: 07.294.636/0001-32 Email: md.hospitalar@outlook.com Telefone: (71)3021-5950

Endereço: Avenida Santiago de Compostela, 0, Parque Bela Vista, Salvador/BA, CEP: 40279-150

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

46 LORAZEPAM 2MG TEUTO COMPRIMI 6.000 0,13 780,00

59 TRAMADOL 50MG TEUTO COMPRIMI 12.000 0,18 2.160,00

Total do vencedor: 2.940,00

Vencedor: PHOSPODONT LTDA

CNPJ: 04.451.626/0001-75 Email: licitacao@phospodont.com.br Telefone: (84)99939-0153

Endereço: av. Ayrton senna, 4148, Capim Macio, Natal/RN, CEP: 59080-100

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

13 TRAMADOL 100MG/ML GOTAS 15ML GERMED LTDA FRASCO 600 23,24 13.944,00

47 MIDAZOLAM 15MG MEDLEY COMPRIMI 1.200 2,26 2.712,00

Total do vencedor: 16.656,00

Vencedor: RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

CNPJ: 12.305.387/0001-73 Email: licitacao@prontomedica.com.br Telefone: (84)3092-8000

Endereço: Av. Interventor Mário Câmara, 2300, Cidade da Esperança, Natal/RN, CEP: 59064-600

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

16 ALPRAZOLAM 0,5MG nova quimica COMPRIMI 6.000 0,09 540,00

17 ALPRAZOLAM 1MG nova quimica COMPRIMI 6.000 0,11 660,00

24 CITALOPRAM 10MG CIMED COMPRIMI 12.000 0,23 2.760,00

34 DIVALPROATO DE SODIO 250MG zydus COMPRIMI 12.000 0,52 6.240,00

35 DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG zydus COMPRIMI 12.000 0,87 10.440,00

37 ESCITALOPRAM 20MG CIMED COMPRIMI 6.000 0,40 2.400,00

Total do vencedor: 23.040,00

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 628.234,00
(seiscentos e vinte e oito mil, duzentos e trinta e quatro
reais).

Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre a proposta de
menor preço e que os preços ofertados estão em conformidade
com os praticados no mercado, o que satisfaz as exigências
legais.

Arez/RN, 23 de junho de 2023.

FRANCIMÁRIO BARBOSA

Pregoeiro